
 

 

COMUNE DI TARSIA 

(Provincia di Cosenza) 

COPIA 

REGISTRO DI SETTORE  REGISTRO GENERALE 

N. DEL  N. DEL 

7 04/02/2021  44 04/02/2021 

 

 

SETTORE –FINANZIARIO-TRIBUTI 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 IMPEGNO SPESA                DI LIQUIDAZIONE SPESA 

 DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA              SENZA RICHIESTA DI PARERE FINANZIARIO 

OGGETTO: 

 
LIQUIDAZIONE COMPENSO REVISORE DEI CONTI 
PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2020 

 

CODICE C.U.P. _________________________ 
 NON OBBLIGATORIO 

PER LA PRESENTE PROCEDURA 

 

CODICE C.I.G.  NON OBBLIGATORIO PER LA PRESENTE PROCEDURA 

  DA RICHIEDERE SUCCESSIVAMENTE AL PRESENTE ATTO 

 

PARERI PREVENTIVI RICHIESTI 

UFFICIO RAGIONERIA SEGRETARIO 

 SI            NO  SI            NO 

   



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
VISTO  il decreto sindacale n. 17 del 14 Novembre 2019 di nomina di Responsabile di Area/Settore servizi 
economico-finanziario e tributi al Dott. Manlio NARDI; 
PREMESSO CHE  

• con delibera n. 9 del 12/04/2019 veniva nominato il Revisore dei Conti dell’Ente per il periodo 
07/05/2019 – 06/05/2022 nella persona del Dott. Walter Mingrone, individuata in base al nuovo 
sistema di cui all’art. 16, comma 25 del DL 13/08/2011, convertito con modificazioni con L. 
14/09/2011, n. 148; 

• con delibera n. 9 del 12/04/2019 veniva determinato, ai sensi dell’art. 241, c. 7 del D.L gs 267/2000, 
in euro 5.511.00 oltre oneri, il compenso annuo lordo da corrispondere al Revisore dei Conti, tenuto 
conto dell’art. 6 comma 3 del DL. 78/2010; 

• oltre al compenso anzidetto, la richiamata delibera riconosce al Revisore, poiché residente fuori dal 
Comune di Tarsia, il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute e documentate ovvero 
calcolate secondo il prezzo della benzina verde. 

•  
RILEVATO CHE: 

- il Revisore risulta iscritto all’ordine dei commercialisti e pertanto ha presentato fattura n° 01-PA del 
07/01/2021 paria euro € 1.755,17 compreso iva e cap. 

- il compenso da erogare per il periodo novembre 2019/dicembre 2020 è pari a complessivi euro 
1.438,66 più oneri. 

VISTO  il modello sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTI  i regolamenti comunali; 
VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE  il compenso spettante al revisore dei Conti dell’Ente, Dott. Walter Mingrone, per l’attività 
e le funzioni espletate nel periodo settembre/dicembre2020 pari a complessivi € 1.755,17 lorde come da 
fattura n° 1/2021 del 07/0172021 . 
 
LA SPESA trova imputazione sul bilancio provvisorio 2020/2022 nella Missione 1 Programma 1 – Titolo 
1.03.02.01.008 capitolo 1010 per un totale complessivo pari ad € 1.755,17 lorde di cui iva euro 316,51 
 
DI EMETTERE  il mandato di pagamento mediante bonifico bancario sulle coordinate dichiarate nel 
modello di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ANCHE AI FINI DELLA PUB BLICITA’ DEGLI ATTI E 
DELLA TRASPARENZA AMMINISTRATIVA, SARA’ PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
COMUNALE ON-LINE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI E SARA’ INSERITA NELLA 
RACCOLTA DI CUI ALL’ART. 183, COMMA 9, DEL D.LGS 26 7/2000.   
 
Tarsia, 04/02/2021 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
          Dott. Manlio Nardi 



 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 
AI SENSI DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 

 

IMPEGNO N.  

ACCERTAMENTO N.   
 

P A R E R E 

 FAVOREVOLE 

□ NON FAVOREVOLE PER LE SOTTO SPECIFICATE MOTIVAZIONI :  

_________________________________________________________________________________ 

 
Tarsia, 04/02/2021 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 Dott. Manlio Nardi 

 
 

 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 
Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 05/02/2021 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Tarsia,05/02/2021 (efficacia dell’atto) 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 Dr. Manlio NARDI 

 
 

 


